



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

г.Димитровград

08 июня 2018 года

№ 84/1018

**О внесении изменений в решение Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области второго созыва
от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов»**

На основании пункта 2 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области Ю.А.Корженковой от 04.06.2018 №01-19/3644, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области второго созыва **решила:**

1. Внести изменения в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1. Часть 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год:

1.1. Общий объём доходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области в сумме 2 157 730,95153 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления в общей сумме 1 325 177,87370 тыс.руб.;

1.2. Общий объём расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области в сумме 2 181 027,48672 тыс.руб.;

1.3. Дефицит бюджета города Димитровграда Ульяновской области в сумме 23 296,53519 тыс.руб.»

2. Внести изменения в приложение 1 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

2.1.Раздел 448 **«Комитет по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города Димитровграда Ульяновской области»** дополнить строкой следующего содержания:

«

448	2 07 04050 04 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
-----	------------------------	--

»;

3. Внести изменения в приложение 3 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

3.1. В строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «2661670,80028» заменить цифрами «2662508,17566»;

3.2. В строке «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «2661670,80028» заменить цифрами «2662508,17566»;

3.3. В строке «01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «2661670,80028» заменить цифрами «2662508,17566»;

3.4. В строке «01 05 02 01 04 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2661670,80028» заменить цифрами «2662508,17566»;

3.5. В строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «2684967,33547» заменить цифрами «2685804,71085»;

3.6. В строке «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «2684967,33547» заменить цифрами «2685804,71085»;

3.7. В строке «01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «2684967,33547» заменить цифрами «2685804,71085»;

3.8. В строке «01 05 02 01 04 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2684967,33547» заменить цифрами «2685804,71085».

4. Внести изменения в приложение 5 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

4.1. В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» (КФСР 0400) цифры «322 898,78368» заменить цифрами «322 973,77333»;

4.2. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (КФСР 0409) цифры «318 137,59103» заменить цифрами «318 212,58068»;

4.3. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы"» (КФСР 0409 КЦСР 12 0 00 00000) цифры «191 164,36950» заменить цифрами «191 239,35915»;

4.4. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства муниципального образования "Город Димитровград" Ульяновской области"» (КФСР 0409 КЦСР 12 0 01 00000) цифры «191 164,36950» заменить цифрами «191 239,35915»;

4.5. В строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов в рамках благоустройства города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0409 КЦСР 12 0 01 00362) цифры «54 379,30856» заменить цифрами «54 229,33050»;

4.6. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (КФСР 0409 КЦСР 12 0 01 00362 КВР 244) цифры «54 379,30856» заменить цифрами «54 229,33050»;

4.7. Дополнить строками следующего содержания:

«

Ремонт дорог к садовым обществам в рамках реализации проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан	0409	12 0 01 00420		149,97806
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	12 0 01 00420	244	149,97806
Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц	0409	12 0 01 00900		74,98965
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	12 0 01 00900	244	74,98965

»;

4.8. В строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» (КФСР 0500) цифры «206 694,48756» заменить цифрами «207 456,87329»;

4.9. В строке «Благоустройство» (КФСР 0503) цифры «105 762,78277» заменить цифрами «106 525,16850»;

4.10. В строке «Муниципальная программа "Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы"» (КФСР 0503 КЦСР 25 0 00 00000) цифры «64 398,16985» заменить цифрами «65 160,55558»;

4.11. В строке «Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий"» (КФСР 0503 КЦСР 25 0 02 00000) цифры «32 184,36988» заменить цифрами «32 946,75561»;

4.12. Дополнить строками следующего содержания:

«

Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц	0503	25 0 02 00900		762,38573
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	25 0 02 00900	244	762,38573

»;

4.13. В строке «Всего» цифры «2 180 190,11134» заменить цифрами «2 181 027,48672»;

5. Внести изменения в приложение 7 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879

«Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

5.1. В строке «КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (КВСП 448) в графе 7 цифры «182 163 462,89» заменить цифрами «183 000 838,27» в графе 8 цифры «355 512 945,89» заменить цифрами «356 350 321,27»;

5.2. В строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» (КВСП 448 КФСР 0400) в графе 7 цифры «137 693 251,47» заменить цифрами «137 768 241,12» в графе 8 цифры «192 072 560,03» заменить цифрами «192 147 549,68»;

5.3. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (КВСП 448 КФСР 0409) в графе 7 цифры «137 693 251,47» заменить цифрами «137 768 241,12» в графе 8 цифры «192 072 560,03» заменить цифрами «192 147 549,68»;

5.4. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы"» (КВСП 448 КФСР 0409 КЦСП 12 0 00 00000) в графе 7 цифры «136 785 060,94» заменить цифрами «136 860 050,59» в графе 8 цифры «191 164 369,50» заменить цифрами «191 239 359,15»;

5.5. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства муниципального образования "Город Димитровград" Ульяновской области"» (КВСП 448 КФСР 0409 КЦСП 12 0 01 00000) в графе 7 цифры «136 785 060,94» заменить цифрами «136 860 050,59» в графе 8 цифры «191 164 369,50» заменить цифрами «191 239 359,15»;

5.6. В строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов в рамках благоустройства города Димитровграда Ульяновской области» (КВСП 448 КФСР 0409 КЦСП 12 0 01 00362) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-149 978,06» в графе 8 цифры «54 379 308,56» заменить цифрами «54 229 330,50»;

5.7. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (КВСР 448 КФСР 0409 КЦСР 12 0 01 00362 КВР 244) в графе 7 цифры «0,00» заменить цифрами «-149 978,06» в графе 8 цифры «54 379 308,56» заменить цифрами «54 229 330,50»;

5.8. Дополнить строками:

«

Ремонт дорог к садовым обществам в рамках реализации проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан	448	0409	12 0 01 00420		0,00	149 978,06	149 978,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг	448	0409	12 0 01 00420	244	0,00	149 978,06	149 978,06
Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц	448	0409	12 0 01 00900		0,00	74 989,65	74 989,65
Прочая закупка товаров, работ и услуг	448	0409	12 0 01 00900	244	0,00	74 989,65	74 989,65

»;

5.9. В строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» (КВСР 448 КФСР 0500) в графе 7 цифры «44 470 211,42» заменить цифрами «45 232 597,15» в графе 8 цифры «163 433 602,86» заменить цифрами «164 195 988,59»;

5.10. В строке «Благоустройство» (КВСР 448 КФСР 0503) в графе 7 цифры «40 543 538,88» заменить цифрами «41 305 924,61» в графе 8 цифры «73 078 412,87» заменить цифрами «73 840 798,60»;

5.11. В строке «Муниципальная программа "Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы"» (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 25 0 00 00000) в графе 7 цифры «31 863 799,95» заменить цифрами «32 626 185,68» в графе 8 цифры «32 213 799,95» заменить цифрами «32 976 185,68»;

5.12. В строке «Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий"» (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 25 0 02 00000) в графе 7 цифры «175 000,00» заменить цифрами «32 946 755,61» в графе 8 цифры «175 000,00» заменить цифрами «32 946 755,61»;

5.13. В строке «Основное мероприятие "Субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов"» (КВСР 448 КФСР 0503 КЦСР 25 0 02 00000) в графе 7 цифры «31 775 919,88» заменить цифрами «-233 450,00» в графе 8 цифры «32 009 369,88» заменить цифрами «0,00»;

5.14. Дополнить строками:

«

Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц	448	0503	25 0 02 00900		0,00	762 385,73	762 385,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг	448	0503	25 0 02 00900	244	0,00	762 385,73	762 385,73

»;

5.15. В строке «Всего» в графе 7 цифры «394 628 381,34» заменить цифрами «395 465 756,72» в графе 8 цифры «2 180 190 111,34» заменить цифрами «2 181 027 486,72».

6. Внести изменения в приложение 13 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

6.1. В пункте 5 «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы"» цифры «306 829,62814» заменить цифрами «306 904,61779».

6.2. В пункте 15 «Муниципальная программа "Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы"» цифры «64 398,16985» заменить цифрами «65 160,55558».

6.3. В строке «ИТОГО» цифры «1 873 214,25998» заменить цифрами «1 874 051,63536».

7. Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию и официальному размещению на сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) не позднее 10 дней со дня его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Галиуллин).

Исполняющий обязанности
Главы города Димитровграда
Ульяновской области

С.В.Порхаева